
令和３年７月８日 

米原中学校  

保護者の皆様 

                                   米原市立米原中学校 

                                                    校長 一ノ宮 賢了 

 

愛校作業について(変更) 
 

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、7月 7日付けで配布した標記の件について、小学校と協議した結果、下記のように変更させていた

だきます。 

つきましては、夏の大変暑い中、また、何かとご多用のこととは存じますが、趣旨をご理解のうえご協力

いただきますよう、よろしくお願いします。 

  なお、計画を進めます関係上、あらかじめ当日ご持参いただける用具等を調査させていただきます。参加

票にご記入の上、７月１６日（金）までに、ご提出ください。 

 

記 

 

１．目  的  （１）自校の環境を整えることで、勉学・スポーツに励む決意を新たにする。 

        （２）環境整備を通して、感謝の心や愛校心をはぐくむ。 

        （３）ともに汗を流すことで、親子や仲間との絆を深める。 

 

２．日  時  令和３年８月 ２１日（土）  ９：３０～１１：００ （小雨決行） 

               予備日：８月 ２８日（土） 

     ※延期の場合は、学校メール（７：３０）、ホームページにて連絡します。 

※小学校にも参加される方は遅れて参加していただいても結構です。 

 

３．集合場所    米原中学校生徒昇降口前 

 

４．参 加 者  生徒、保護者、地域ボランティアの皆さん 

 

５．活動内容  校舎周辺の除草作業・校舎清掃など 

（内容や割り当て等の詳細は、後日説明させていただきます。） 

 

６．準 備 物  軍手、タオル、かま、ご持参いただける用具（草刈り機、くまで、葉刈り用ハサミ、軽トラック等） 

 

７．そ の 他  ○できるだけ草刈り機および軽トラックのご提供をお願いします。 

        ○学校で水分（ペットボトル）を用意させていただきますが、必要ならご持参ください。 

○草刈り機用混合油は、学校で準備させていただきます。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

愛校作業参加票 

 

            年   組   番 生徒氏名（              ） 

                            保護者名（              ） 

 

１．保護者    参加 ・ 不参加（どちらかに○をお付けください。） 

 

２．草刈り機、軽トラックをご提供いただける場合は○をお願いします。 

草刈り機      軽トラック 

締め切り７月１６日（金） 


